UBND XÃ ĐỨC XƯƠNG
BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT

HỘ NGHÈO, CẬN NGHÈO

Số:       /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đức Xương, ngày        tháng      năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo,

xã Đức Xương năm 2021

Kính gửi: Cấp ủy 3 thôn, 4 khu vực và nhân dân trong toàn xã

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ
quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy
trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức
sống trung giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động
Thương binh và xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận
nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm
nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021 - 2025 và mẫu biểu báo cáo;

Căn cứ Quyết định số:82/QĐ- UBND ngày 24/8/2021 của UBND xã Đức Xương
về việc thành lập BCĐ và Tổ giúp việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo; hộ làm nông
nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND  ngày 01/9/2021 của UBND huyện Gia lộc về
việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021;

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 08/9/2021 của UBND xã Đức
Xương về việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021;

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 của các thôn
trong xã. UBND xã thông báo niêm yết công khai danh sách rà soát hộ nghèo, hộ cận
nghèo năm 2021 với kết quả như sau:

-Tổng số hộ trong toàn xã: 1899 hộ;  6153 khẩu.
  - Tổng số hộ Nghèo: 32 hộ; Tỷ lệ: 1.69%

- Tổng số hộ Cận nghèo: 61 hộ; Tỷ lệ: 3.21%

- Tổng số hộ thoát Nghèo: Không hộ

- Tổng số hộ thoát Cận nghèo: 06 hộ

                               (Có danh sách chi tiết kèm theo).

Vậy UBND xã Đức Xương kính mời toàn thể bà con nhân dân đến tại nhà văn
hóa các thôn và trụ sở UBND xã,  vào trang thông tin điện tử xã Đức Xương để xem
kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021, nếu có ý kiến gửi bằng văn
bản về UBND xã (qua đồng chí Phạm Công Điệp Công chức Văn hóa – Xã hội). Sau
thời gian 7 ngày kể từ khi niêm yết thông báo nếu không ai có ý kiến thì UBND xã sẽ
ra quyết định công nhận kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021./.

Nơi nhận:
- T/V ĐU, TT HĐND, Lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên BCĐ xã;
- Lưu.

                          TRƯỞNG BAN

                         CHỦ TỊCH UBND XÃ
                              Đỗ Trọng Tuệ

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:27:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Trọng Tuệ<dotrongtue@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG<ducxuong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG<ducxuong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:32:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG<ducxuong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:32:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG<ducxuong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-11-04T15:32:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC XƯƠNG<ducxuong.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!